断完善激励机制，实施相应培训计划，增强员工归属感，提高员工专业技能及整体素质，使每一位员工都能在公司平台上得

到充分的能力及自我价值的展示。

（四）供应商及客户权益保护

公司在各项经营管理活动中全面落实了各项管理制度，各项经营活动运行良好，经营风险有效控制，生产安全有力保障。公

司的销售团队及客户服务团队以高质量的客户服务水平全面落实各项客户服务工作；公司的采购团队严格按照公司规定，与

各供应商保持良好沟通与合作。确保了客户及供应商的权益，实现双赢的成果。

（五）环境保护与可持续发展

公司非常注重环境保护工作，响应国家号召，以绿色、环保、低碳为公司可持续发展理念，持续宣传环保理念以提高员工环

保节能意识。以从自身做起为宗旨，努力打造成为绿色环保的企业。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

北京铜牛信息科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司全资子公司北京鸿达云海软件有限公司（原名）因业务发展需要，对公司名称及住所进行了变更。变更后，

公司名称为北京方恒云海数据科技有限公司，注册地址为北京市密云经济开发区科技路31号院-1。具体信息详见公司在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

北京铜牛信息科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,720,150 100.00% 1,250,346 0 0 0 1,250,346 73,970,496 76.28%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 51,196,731 70.40% 8,627 0 0 0 8,627 51,205,358 52.81%

 3、其他内资持股 21,523,419 29.60% 1,241,000 0 0 0 1,241,000 22,764,419 23.47%

  其中：境内法人持股 6,357,480 8.74% 1,232,254 0 0 0 1,232,254 7,589,734 7.83%

   境内自然人持股 15,165,939 20.86% 8,746 0 0 0 8,746 15,174,685 15.64%

 4、外资持股 0 0.00% 719 0 0 0 719 719 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 486 0 0 0 486 486 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 233 0 0 0 233 233 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 22,999,654 0 0 0 22,999,654 22,999,654 23.72%

 1、人民币普通股 0 0.00% 22,999,654 0 0 0 22,999,654 22,999,654 23.72%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 72,720,150 100.00% 24,250,000 0 0 0 24,250,000 96,970,150 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行股票并在创业板上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

北京铜牛信息科技股份有限公司(以下简称“公司”或“铜牛信息”)经中国证券监督管理委员会《关于同意北京铜牛信息科技股

份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可【2020】2021号）同意注册，首次公开发行人民币普通股(A 股)股票

24,250,000股。经深圳证券交易所《关于北京铜牛信息科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上

【2020】883号）同意，本公司发行的人民币普通股股票于2020年9月24日在深圳证券交易所创业板上市。本次发行完毕后，

公司总股本为96,970,150股。

股份变动的过户情况

北京铜牛信息科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成首次公开发行股票，公司总股本由72,720,150股增加至96,970,150股。

按发行前总股本计算，公司2020年度基本每股收益为0.76元/股；稀释每股收益为0.76元/股，归属于公司普通股股东的每股